
CHÍNH PHỦ
Số: 42/2005/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2005

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Quy định việc phát hành công trái xây dựng tổ quốc

năm 2005 - công trái giáo dục

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Phát hành Công trái xây dựng Tổ quốc số 12/1999/PL-

UBTVQH10 ngày 27 tháng 4 năm 1999;

Thực hiện việc phát hành Công trái giáo dục theo Nghị quyết số 09/2002/QH11 ngày

28 tháng 11 năm 2002 của Quốc hội;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp tục thực hiện việc phát hành Công trái xây dựng Tổ quốc năm 2005

mang tên Công trái giáo dục để huy động nguồn vốn hỗ trợ các tỉnh miền núi, Tây

Nguyên và các tỉnh có nhiều khó khăn, thực hiện mục tiêu xoá phòng học 3 ca, xoá

phòng học tranh tre, nứa lá, kiên cố hoá trường học theo quy định tại Nghị quyết số

09/2002/QH11 ngày 28 tháng 11 năm 2002 của Quốc hội.

Điều 2. Tổng mức vốn huy động Công trái giáo dục phát hành năm 2005 là 1.500 tỷ

đồng (một ngàn năm trăm tỷ đồng Việt Nam).

Giao Bộ trưởng Bộ Tài chính căn cứ tiến độ sử dụng nguồn thu từ phát hành Công

trái giáo dục năm 2003 và tình hình thị trường tài chính - tiền tệ để quyết định thời

điểm phát hành và lãi suất của Công trái giáo dục năm 2005.

Các quy định khác về việc phát hành Công trái giáo dục năm 2005 được thực hiện

như quy định tại Nghị định số 28/2003/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2003 của Chính

phủ về phát hành Công trái xây dựng Tổ quốc năm 2003 - Công trái giáo dục.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18443

